

**Srijana Finance Limited**  
**Unaudited Financial Results (Quarterly)**  
As at Second Quarter ended on 29 Poush, 2076 (14 January 2019)  
of Fiscal Year 2076/77 (2019/20)

Figures in NPR

Statement of Financial Position	This Quarter Ending (2076-09-29)	Previous Quarter Ending (2076-03-31)	Corresponding Previous Quarter Ending (2075-09-30)
<b>Assets</b>			
Cash and cash equivalent	1,541,516,133.16	2,141,028,998	2,390,366,025
Due from NRB and placement with B/Fis	324,713,613.97	308,974,114	263,469,635
Loan and advances	6,176,463,874.27	5,550,177,397	4,159,547,540
Investment securities	123,311,551	123,311,551	123,014,570
Current tax assets	78,510,712	33,294,379	-
Investment in subsidiaries and associates	-	-	-
Property and Equipment	110,332,822	112,567,319	112,583,927
Goodwill and intangibles	3,869,164	3,984,164	20,301,799
Deferred Tax Assets	1,469,391	1,469,391	3,668,101
Other assets	79,368,447	100,709,460	133,140,673
<b>Total Assets</b>	<b>8,439,555,708.64</b>	<b>8,375,516,773.24</b>	<b>7,206,092,270.00</b>
<b>Capital and Liabilities</b>			
Paid up Capital	737,251,200	502,440,905	460,782,000
Share Premium	12,336,040	-	-
Retained Earnings	161,715,926	122,644,864	2,771,136.21
Reserves	137,726,195	149,191,789	138,045,233.79
Deposits	7,313,017,634	7,542,943,757	5,993,154,660.00
Borrowings	-	-	400,000,000
Bond and Debenture	-	-	-
Other liabilities and provisions	77,508,714	58,295,459	211,339,240.0
<b>Total Capital and Liabilities</b>	<b>8,439,555,708.64</b>	<b>8,375,516,773.24</b>	<b>7,206,092,270.00</b>

Note: Paid up capital included the Calls in Advance also

Statement of Profit or Loss	This Quarter Ending (2076-09-29)	Previous Quarter Ending (2076-03-31)	Corresponding Previous Quarter Ending (2075-09-30)
Interest Income	458,371,751.03	219,951,727	327,624,490
Interest expense	323,402,441.87	167,872,988	266,423,630
<b>Net interest income</b>	<b>134,969,309.16</b>	<b>52,078,739</b>	<b>61,200,860</b>
Fee and commission income	51,774,135.67	28,737,552	34,531,949.91
Fee and commission expense	-	-	-
<b>Net fee and commission income</b>	<b>51,774,135.67</b>	<b>28,737,552</b>	<b>34,531,950</b>
Other operating income	3,882,684.40	3,882,684	68,958,020.00
<b>Total operating income</b>	<b>190,626,129.23</b>	<b>84,698,976</b>	<b>164,690,830</b>
Impairment charge/(reversal) for loans and other losses	63,092,371.29	41,470,741	40,411,540.00
<b>Net operating income</b>	<b>127,533,757.94</b>	<b>43,228,234</b>	<b>124,279,290</b>
Personnel expense	50,110,485.26	21,594,298	32,105,581.84
Other operating expense	25,317,876.84	13,168,373	24,875,620.00
Depreciation and Amortisation	7,440,000.00	4,525,000	-
<b>Operating profit</b>	<b>44,665,395.84</b>	<b>3,940,563</b>	<b>67,298,088.16</b>
Non operating income/(expense)	-	-	-
<b>Profit before tax</b>	<b>44,665,395.84</b>	<b>3,940,563</b>	<b>67,298,088.16</b>
Income tax	13,399,618.75	1,182,169	20,189,426.44
<b>Profit/(loss) for the period</b>	<b>31,265,777.09</b>	<b>2,758,394</b>	<b>47,108,661.72</b>
Other comprehensive income	-	-	-
<b>Total comprehensive income</b>	<b>31,265,777.09</b>	<b>2,758,394.05</b>	<b>47,108,661.72</b>
<b>Distributable Profit</b>			
Net Profit/(loss) as per profit or loss	31,265,777.09	2,758,394	47,108,661.72
Add/Less: Regulatory adjustment as per NRB Directive	(15,673,212.13)	(17,262,874)	-
<b>Free profit/(loss) after regulatory adjustments</b>	<b>15,592,564.96</b>	<b>(14,504,479.50)</b>	<b>47,108,661.72</b>

Ratios	This Quarter Ending (2076-09-29)	Previous Quarter Ending (2076-03-31)	Corresponding Previous Quarter Ending (2075-09-30)
Capital fund to RWA	14.81%	11.90%	13.16%
Non performing loan (NPL) to total loan (As per NRB Directive)	3.24	1.65	3.25
Total loan loss provision to Total NPL (As per NRB Directive)	60.12	107.74	72.66
Cost of Fund	8.79	8.89	9.13
Credit to Deposit Ratio (As per NRB Directive)	73.86	66.73	63.07
Base Rate	11.11	11.79	11.81
Interest Spread Rate	5.61	5.49	7.89

- Notes:
- Above financials are prepared in accordance with Nepal financial Reporting standard (NFRS) as per NRB Circular no 23/074/075
  - Carve out has been used for amortisation of customer loan (other than staff loan) with effective interest rate and for comparative interim financial reporting for 2076 Poush which has been presented as per GAAP with reclassification wherever necessary.
  - Previous year figures have been regrouped, rearranged and restated whenever necessary.
  - These figures may vary with the audited figures at the instance of external auditor and regulators.
  - Loan and advances consist of interest receivable and have been presented in net of any impairment charges.
  - Personnel Expenses include employee bonus provision calculated at the rate of 10 percent on before Bonus before tax NFRS profit.
  - Current Tax Liability has been calculated on NFRS profit.
  - Provision for gratuity, leave encashment, pension, retirement benefit expenses have been calculated on the basis of actuarial valuation.
  - Regulatory Adjustment for the Accrued Interest has been made but the allocation of general reserves and other reserves are not made in Interim Report
  - Depreciation Expenses for the current period has been taken considered as estimated amount calculated.

धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली २०७३ को  
नियम २६ को उप नियम (१)संग सम्बन्धित अनुसूची १४

### आ.ब. २०७६/७७ को दोश्रो त्रैमासिक प्रतिवेदन

१. वित्तीय विवरण:

- (क) त्रैमासिक अवधिको वासलात, नाफा नोक्सान सम्बन्धी विवरण:  
यसैसाथ प्रकाशित गरिएको छ।
- (ख) प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू

प्रति शेयर आम्दानी	मुल्य आम्दानी अनुपात	प्रति शेयर नेटवर्थ	प्रति शेयर कुल सम्पत्तिको मुल्य	तरलता	पूँजीकोष अनुपात
८.४८	२५.३५	१४२.२८	११४४.७३	२५.५२	१४.८१

२. व्यवस्थापकीय विश्लेषण:

गत त्रैमासिक तुलनामा यस त्रैमासमा संस्थाको कर्जा लगानीमा ११.२८ ले बृद्धि र निक्षेप संकलनमा ३.०५ ले संकुचन आएको छ।  
कम्पनीका तरलता अनुपात तथा अन्य वित्तीय परिसूचकहरू सन्तोषजनक स्थितिमा रहेका छन्।  
खुद व्याज आम्दानी र कूल संचालन आम्दानी गत वर्षको तुलनामा बृद्धि हुँदा हुँदै पनि व्याजदर अन्तर घटेको कारण र शिरोभार खर्च बढेका कारण अर्धवार्षिक अवधिको मुनाफा, गत वर्षको तुलनामा केहि न्यून देखिएको भएता पनि वार्षिक मुनाफामा गत वर्ष भन्दा कम नहुने अनुमानछ।

३. कानूनी कारवाही सम्बन्धी विवरण:

- क) समिक्षा अवधीमा कुनै अदालतमा वित्तीय संस्थाले वा संस्था उपर मुद्दा परेको जानकारीमा नआएको।  
ख) संस्थापक वा सञ्चालकले वा संस्थापक सञ्चालकको बिरुद्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको वा भएको जानकारीमा आएको छैन।  
ग) कुनै संस्थापक वा सञ्चालक बिरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको जानकारीमा आएको छैन।

४. संगठित शेयर कारोबार सम्बन्धी विश्लेषण:

शेयर कारोबार तर्फ यस त्रैमासको कारोबार (नेपाल स्टक एक्सचेञ्ज लिमिटेडको वेबसाईट अनुसार)

अधिकतम मूल्य	२१९	न्यूनतम मूल्य	१७४
अन्तिम मूल्य	२१५	कुल कारोबार शेयर संख्या	३३७३२
जम्मा कारोबार दिन	१९		

५. समस्या तथा चुनौति:

दक्ष जनशक्ति भित्रयाउन र टिकाई राख्न आन्तरिक समस्या देखिएको छ भने गुणस्तरयुक्त कर्जा लगानीको क्षेत्र नभेटिनु र निक्षेपमा प्रतिस्पर्धा वृद्धि चुनौतीको रुपमा देखिएको छ।

६. संस्थागत सुशासन:

संस्थागत सुशासन नियन्त्रणका लागि आन्तरिक तहबाट आन्तरिक लेखा परीक्षक विभाग खडा गरी नियमित रुपमा लेखापरीक्षण सम्पन्न भैरहेको तथा लेखापरीक्षकबाट दिइएका सुझाव तथा निर्देशनहरू व्यवस्थापन मार्फत सुनिश्चित रुपमा पालना भई रहेको छ। संचालन जोखिम कम गरी कारोबारलाई छिटो छरितो र वैज्ञानिक बनाउने उद्देश्यले संचालक तथा व्यवस्थापकीय तहका विभिन्न समितिहरू गठन गरी कार्यन्वयन पक्षमा सुधार गरिएको छ। आन्तरिक सुशासन व्यवस्थापन गरी कर्मचारीको वृत्ति विकास र कार्यक्षमतालाई प्रभावकारी बनाउन साथै संचालकहरूका लागि तालिम सम्बन्धि कार्यविधि समेत तयार गरिएको छ। साथै जोखिम व्यवस्थापनलाई थप प्रभावकारी बनाउन उपसमिति गठन गरि सो उपसमिति मार्फत संचालक समितिलाई सुझाव दिने व्यवस्था गरिएको छ।

७. सत्य तथ्य सम्बन्धमा कार्यकारी प्रमुखको उद्घोष:

यसमा उल्लेख भएका जानकारीहरूको सत्यता सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रुपमा जिम्मेवारी लिन्छु, मैले जाने बुझेसम्म प्रतिवेदनमा उल्लेख गरिएका बिबरणहरू सत्यतथ्य र पूर्ण रहेका छन् भन्ने उद्घोषका साथ लगानीकर्ताहरूलाई सूचित गर्दै निर्णय लिन आवश्यक कुनै बिबरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाईएको छैन।